

ENCARTE III

MODELO DE PLANILHA DE ESTIMATIVA/MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL															
SETOR/EMPRESA RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO															
campus															
MANUTENÇÃO xxx CT xxxxx – TOTAL DO CONTRATO R\$ xxxxxxxx															
ORÇAMENTO ANALÍTICO															
												NÚMERO TOTAL DE LINHAS:		32	
												TOTAL GERAL:		R\$ 2.574,14	
												DESCONTO		0,00%	
												BDI DA OBRA:		27,60%	
												BDI DE EQUIP.:		0,00%	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UN.	PREÇO TOTAL	BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	% ITEM					
1			MOBILIZAÇÃO – deslocamento			SUBTOTAL	R\$ 516,01		R\$ 658,43	25,5786%					
1	1	C. SINAPI	90776 ENCARGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	R\$ 32,09	R\$ 128,36	27,60%	R\$ 163,79	6,3628%					
1	2	C. SINAPI	92138 CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4x4 - CHP DIURNO, A/F 11/2013	CHP	3,30	R\$ 117,47	R\$ 387,65	27,60%	R\$ 494,64	19,2158%					
			SUBTOTAL ITEM: MOBILIZAÇÃO – deslocamento				R\$ 516,01		R\$ 658,43	25,5786%					
2			EXECUÇÃO			SUBTOTAL	R\$ 876,02		R\$ 1.117,80	43,4243%					
2	2		1 – TESTE – PMOC – SERVIÇO EM GERAL			SUBTOTAL	R\$ 876,02		R\$ 1.117,80	43,4243%					
2	1	1	C. PRÓPRIA EE-C.1007 Engenheiro eletricista MANUTENÇÃO com encargos complementares - eletricista	H	4,00	R\$ 74,80	R\$ 299,20	27,60%	R\$ 381,78	14,8313%					
2	1	2	C. PRÓPRIA EE-C.1028 Eletrotécnico com encargos complementares + EPI + periculosidade + ferramentas	h	1,00	R\$ 35,64	R\$ 35,64	27,60%	R\$ 45,48	1,7668%					
2	1	3	C. PRÓPRIA EE-C.1006 Eletricista manutenção + encargos complementares + EPI + periculosidade + ferramentas	H	1,00	R\$ 33,95	R\$ 33,95	27,60%	R\$ 43,32	1,6829%					
2	1	4	C. PRÓPRIA EE-C.1027 Auxiliar de eletricista com encargos complementares + periculosidade + EPI + ferramentas	h	1,00	R\$ 24,41	R\$ 24,41	27,60%	R\$ 31,15	1,2100%					
2	1	5	C. PRÓPRIA EQUIP-C.1030 Hora máquina - serviço de guindaste hidráulico até 60 ton.	H	1,00	R\$ 353,16	R\$ 353,16	27,60%	R\$ 450,63	17,5061%					
2	1	6	C. PRÓPRIA EQUIP-C.1031 Caminhão com cesto aéreo isolado para troca de lâmpadas e trabalho em redes de baixa e média tensão	H	1,00	R\$ 129,66	R\$ 129,66	27,60%	R\$ 165,45	6,4272%					
			SUBTOTAL SUBITEM: 1 – TESTE – PMOC – SERVIÇO EM GERAL				R\$ 876,02		R\$ 1.117,80	43,4243%					
			SUBTOTAL ITEM: EXECUÇÃO				R\$ 876,02		R\$ 1.117,80	43,4243%					
3			DESMOBILIZAÇÃO			SUBTOTAL	R\$ 625,32		R\$ 797,91	30,9971%					
3	3		LIMPEZA DOS LOCAIS			SUBTOTAL	R\$ 625,32		R\$ 797,91	30,9971%					
3	1	1	C. SINAPI 88252 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 15,47	R\$ 15,47	27,60%	R\$ 19,74	0,7668%					
3	1	2	C. PRÓPRIA MAN-C.1019 ALUGUEL CAÇAMBA - 6M² - ENTULHO	MÊS	1,00	R\$ 488,95	R\$ 488,95	27,60%	R\$ 623,90	24,2372%					
3	1	3	C. SINAPI 72897 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	6,00	R\$ 20,15	R\$ 120,90	27,60%	R\$ 154,27	5,9930%					
			SUBTOTAL SUBITEM: LIMPEZA DOS LOCAIS				R\$ 625,32		R\$ 797,91	30,9971%					
			SUBTOTAL ITEM: DESMOBILIZAÇÃO				R\$ 625,32		R\$ 797,91	30,9971%					
			TOTAL GERAL				R\$ 2.017,35		R\$ 2.574,14	100,00%					

Cronograma de Execução				
Etapa	Objeto	Data de Início de Execução dos Serviços	Prazo para a execução	Data Final para a Execução dos Serviços
01 (única)				
02				
03				

Os valores apresentados na tabela acima são meramente ilustrativos, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços e materiais efetivamente aplicados/fornecidos e a planilha de medição deve contemplar os critérios a seguir.